
 

 

 

Ūkio subjektų, užsiimančių pirmine žemės  

ūkio produktų gamyba, konsultavimo 

išlaidų finansavimo taisyklių  

5 priedas 

 

(Paraiškos gauti konsultavimo paslaugas forma) 
______________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 
(konsultavimo veiklos vykdytojo 

pavadinimas) 

PARAIŠKA  

GAUTI KONSULTAVIMO PASLAUGAS  

 
_______________  Nr._______ 

(data) 

__________________________ 

(sudarymo vieta) 

 

1. Informacija apie konsultavimo projektą (teikia konsultavimo veiklos vykdytojas): 

1.1. Konsultavimo projekto pavadinimas: ____________________________________________  

1.2. Konsultavimo projekto pradžia: __________ 

1.3. Konsultavimo projekto pabaiga: _________ 

1.4. Pagalbos rūšis (pažymėti):  dotacija. 

1.5. Didžiausia pagalbos suma __________ Eur. 

 

2. Pagalbos gavėjo duomenys1  

Fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens 

teisinė forma ir pavadinimas 
 

Fizinio asmens kodas arba juridinio asmens kodas  

Žemės ūkio valdos atpažinties kodas  

Adresas: gatvė, namo numeris, pašto indeksas, 

vietovė 

 

Tel. Nr.  

El. p. adresas  

Pagalbos gavėjas yra (pagal Reglamento (EB) Nr. . 

2022/2472 I priede nustatytus kriterijus)   

Labai maža, maža ar vidutinė įmonė2   

                                                
1 Pasirašydamas šioje paraiškoje patvirtinu, kad esu informuotas, jog mano asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 

dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas); mano 

asmens duomenų  rinkimo tikslas yra identifikuoti valstybės pagalbą gavusius asmenis. Mano asmens duomenų tvarkymo tikslas ir 

teisinis pagrindas yra Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos duomenų tvarkymo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2015 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 1S-120/2015 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos duomenų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. 

sausio 19 d. nutarimas Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų 

patvirtinimo“ 
2 Įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, nepriklausomai nuo jo teisinio statuso. 

 Nustatant įmonės kategoriją, turi būti įvertinamas įmonių susietumas vadovaujantis 2022 m. gruodžio 14 d. Europos Komisijos reglamento 
(ES) Nr. 2022/2472, kuriuo skelbiama, kad tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo vietovėse yra suderinama 

su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius, I priede nurodytais kriterijais. 
Labai maža, maža arba vidutinė įmonė yra įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 250 asmenų ir kurios metinė apyvarta neviršija 50 mln. Eur, ir 
(arba) bendra metinė balanso suma neviršija 43 mln. Eur 



2 

 

 

Darbuotojo vardas, pavardė, pareigos, asmens kodas, 

gyvenamoji vieta (adresas) (jei pagalbos gavėjas 

paskiria atsakingą darbuotoją dėl konsultacijų 

gavimo) 

 

Per pastaruosius 2 metus esu gavęs konsultavimo 

paslaugų, kurios buvo finansuotos iš valstybės 

biudžeto ir (ar) ES lėšų 

Taip 

 

Ne 

 

3. Informacija galutinių pagalbos gavėjų atitiktį reglamento Nr. (ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 2 

dalyje nustatytiems reikalavimams  

 

Pagal reglamento Nr. 1408/2013 nuostatas, „viena įmonė“ apima visas įmones3, kurių tarpusavio 

santykiai (teisiškai ar de facto) yra bent vienos rūšies iš toliau išvardytų 

(pildant lentelę visos eilutės turi būti pažymėtos „Taip“ arba „Ne“. Būtina nurodyti visas įmones, 

kurios laikomos „viena įmone“)  

Eil. 

Nr. 
Įmonių tarpusavio santykių rūšys  

1. 

Mano įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą, arba kita 

įmonė turi mano įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą4 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomi įmonių 

pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai ir atitinkamai balsų 

skaičius procentine išraiška) 

Taip  

 

Ne  

1. 

2. 

n. 

2. 

Mano įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės 

administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių arba kita įmonė turi teisę 

paskirti arba atleisti daugumą mano įmonės administracijos, valdymo arba 

priežiūros organo narių 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis 

pagrindas (sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, 

įmonių / asmens kodai) 

Taip  

 

Ne   

 1. 

2. 

n. 

3. 

Pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata mano 

įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką5 arba kitai įmonei 

suteikiama teisė daryti mano įmonei lemiamą įtaką 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis 

pagrindas (sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, 

įmonių / asmens kodai) 

Taip  

 

Ne   

 1.  

2. 

n. 

                                                
3 Bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, nepaisant jo teisinio statuso ir finansavimo būdų. 
4 Dauguma dalyvių (akcininkų, savininkų, narių) balsų suprantama kaip daugiau nei 50 proc. dalyvių balsų. 
5 Lemiama įtaka suprantama kaip turima teisė, neturint įmonės akcininkų ar narių balsų daugumos, skirti (atšaukti) įmonės valdymo organų narius, veto teisė 

priimant įmonei svarbius sprendimus ar pan. 



3 

 

 

4. 

Mano įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi su tos 

įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena kontroliuoja tos 

kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą, arba kita įmonė, 

būdama mano įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi su mano įmonės 

kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena kontroliuoja mano įmonės 

akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis 

pagrindas (sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, 

įmonių / asmens kodai) 

Taip  

 

Ne  

1. 

2. 

n. 

Eil. 

Nr. 

Įmonių susijungimas, įsigijimas ir skaidymas per trejus finansinius6 

metus  
Pažymėti 

1. 

Mano įmonė per pastaruosius trejus finansinius metus susijungė su kita įmone 

arba mano įmonė įsigijo kitą įmonę, arba kita įmonė įsigijo mano įmonę 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomi susijusių įmonių 

pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai)  

Taip  

 

Ne  

1. 

2. 

n. 

2. 

Mano įmonė per pastaruosius trejus finansinius metus buvo įkurta suskaidžius 

kitą įmonę 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodoma suskaidymo 

data, suskaidytos įmonės pavadinimas, įmonės kodas, taip pat iki suskaidymo 

veikusiai įmonei suteiktos nereikšmingos (de minimis) pagalbos (jeigu tokia 

pagalba buvo suteikta) dydis pagal reglamentą (ES) Nr. 1407/2013 ir (arba) 

(ES) Nr. 1408/2013 ir kokiai veiklai (jeigu vykdo kelias veiklas) ji buvo 

panaudota) 

Taip  

 

Ne  

 

 

PASTABA. Jeigu deklaracijos eilutėse nepakanka vietos, informaciją galima teikti atskirai pridedamame 

lape  

 

3. Prašomų suteikti konsultacijų rūšys: 

 
 

Konsultacijų rūšies pavadinimas 
 

Pažymėti 

1. Individualios  
 

 

2. Konsultaciniai renginiai: 
 

 

2.1. Seminaras, lauko diena 
 

 

2.2. Diskusijų grupių susitikimai 
 

 

 

 

                                                
6 Treji finansiniai metai suprantami kaip praėjusių dvejų finansinių metų ir atitinkamų (einamųjų) finansinių metų laikotarpis. 



4 

 

 

 

4. Prašomų suteikti konsultacijų sritys: 

 

Konsultacijų srities pavadinimas 
 

Pažymėti 

1. Žemės ūkio verslo planavimas, verslo planų parengimas ir veiklos 

teisiniai klausimai 

 

 

2. Žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų bei ūkinių gyvūnų deklaravimo 

klausimai 

 

 

3. Geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės (GAAB) standartai ir taikomi 

reikalavimai bei žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimai 

 

 

4. Ūkių apskaitos tvarkymas ir mokesčių apskaičiavimas; 
 

 

5. Gaminamos augalininkystės ir gyvulininkystės produkcijos 

konkurencingumo didinimas 

 

 

6. Kooperacijos žemės ūkyje plėtra 
 

 

 

5. Pagalbos gavėjo deklaracija 

 

Aš, toliau pasirašęs, patvirtinu, kad: 

1. suprantu, kad konsultavimo paslaugos bus teikiamos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 

de minimis pagalbai žemės ūkio sektoriuje, su visais pakeitimais; 

2. suprantu, kad tuo atveju, jei nereikšminga (de minimis) pagalba nebus suteikta, konsultavimo paslaugas 

suteikusiam subjektui nuostoliai turės būti atlyginti pagal susitarimą su konsultavimo paslaugas 

suteikusiu subjektu; 

3. nesu pasirinkęs kito konsultavimo vykdytojo ir konsultavimo projekto įgyvendinimo laikotarpiu 

nekeisiu pasirinkto konsultavimo veiklos vykdytojo; 

4. šioje paraiškoje pateikta informacija yra teisinga. 

5. Esu informuotas (-a), kad: 

5.1. Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) tikrins pateiktus 

duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse. 

5.2. Mano asmens duomenys gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES 

finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

5.3. Turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens 

duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti 

pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant ES ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi 

mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų perkeliamumą. 

5.4. Duomenų valdytojas yra Agentūra. 

5.5. Mano asmens duomenys yra apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo 

informacinėse sistemose ir kad Agentūra gauna mano asmens duomenis iš kitų fizinių / juridinių asmenų, 

registrų ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais. 

5.6. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie mano 

asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

5.7.  Mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo ir priežiūros laikotarpio 

pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams. 

5.8. Mano asmens duomenys yra tvarkomi paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslu 

siekiant identifikuoti valstybės pagalbą gavusius asmenis vadovaujantis 2013 m. gruodžio 18 d. 

Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnių taikymo de minimis pagalbai žemės ūkio sektoriuje, su visais pakeitimais, Valstybės pagalbos 

žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų 



5 

 

 

priemonių bendrosiomis administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, 

žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, bei Ūkio subjektų, užsiimančių pirmine žemės ūkio produktų 

gamyba, konsultavimo išlaidų finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2015 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. 3D-243 „Dėl Ūkio subjektų, užsiimančių pirmine žemės 

ūkio produktų gamyba, konsultavimo išlaidų finansavimo taisyklių patvirtinimo.“ 

 

 

 

 

 

(Parašas)                                              (Vardas ir  pavardė) 

 


